证券代码：002059             证券简称：云南旅游           公告编号：2023- 029

云南旅游股份有限公司

2023年半年度业绩预告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、本次业绩预计情况

1.业绩预告期间：2023年 01月 01日至 2023年 06月 30日

2.预计的经营业绩：亏损  扭亏为盈   同向上升  同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
-11,600万元至-5,800 万元 -2,933.76万元

扣除非经常性损益

后的净利润
-12,000万元至-6,000 万元 -3,500.04万元

基本每股收益 -0.1146元/股至-0.0573元/股 -0.0290 元/股

备注：亏损以“-”号列示。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告的相关财务数据未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

1、2023年上半年，中国经济曲折修复，经济重启在短期内带来了社交场景修复，

餐饮、旅游等接触性、聚集性的消费反弹较快，公司紧抓疫后游客消费心理与需求的变

化，加大产品服务和产品创新力度，结合行业复苏情况、市场情况逐步推出多项有针对

性的营销活动，利用自媒体的传播优势进行产品推广，引导客户和游客积极参与文化和

旅游活动，促进各景区旅游消费市场回暖，传统旅游业务复苏势头良好。

2、相较于服务性消费而言，投资修复动能相对偏弱，投资恢复明显滞后于消费恢

复。公司旅游文化科技板块业务的开展与固定资产投资密切相关，报告期内，受投资动

能有所放缓，尤其是地产投资拖累加大影响，服务业投资表现低迷，导致旅游文化科技

板块新项目落地及存量项目推进实施周期拉长，经营业绩不及预期。前瞻地看，随着市

场逐步复苏，旅游文化科技板块业务发展也将充分受益。

四、其他相关说明

本次业绩预告数据是公司财务部门初步估算的结果，未经审计机构审计，具体财务

数据将在本公司 2023 年半年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告。

云南旅游股份有限公司董事会

2023年 7月 15日